
586 Sbírka zákonů a nařízení, č. 73.

Vyhláška ministerstev vnitra a veřejných 
prací vydaná v dohodě s ministerstvy 
financí a průmyslu, obchodu a živností 

ze dne 29. dubna 1937 
o úlevách pro jízdy cizozemských motorových 
vozidel a cizozemských řidičů motorových vo
zidel do československé republiky v pohranič

ním a turistickém styku.

Ministerstva vnitra a veřejných prací v do
hodě s ministerstvy financí a průmyslu, ob
chodu a živností vyhlašují podle § 102 vlád
ního nařízení ze dne 19. října 1935, č. 203 Sb. 
z.^ a n., kterým se provádí zákon ze dne 26. 
března 1935, č. 81 Sb. z. a n., o jízdě motoro
vými vozidly, toto:

Úlevy pro jízdy cizozemských motorových 
vozidel a cizozemských řidičů motorových vo
zidel do Československé republiky v pohranič
ním a turistickém styku, obsažené v §§ 103 a 
104 citovanéno vládního nařízení, poskytují se 
až do odvolání osobním motorovým vozidlům 
(včetně autobusů):

1. ze všech států evropských, pokud jde 
o jejich mateřské území,

73. 2. z osad, držav, protektorátů, zámořských 
území a území mandátních států uvedených 
pod č. 1, pokud se na území to vztahuje mezi
národní úmluva o jízdě motorovými vozidly, 
sjednaná v Paříži dne 24. dubna 1926 (Paříž
ská úmluva),

3. z území oněch států mimoevropských, jež 
jsou členy Pařížské úmluvy, pokud se na 
území jejich úmluva ta vztahuje,

4. ze Spojených států Amerických a z Ka
nady,

jakož i cizozemským řidičům těchto moto
rových vozidel ze států a území uvedených 
pod č. 1 až 4, přijíždějícím do československé 
republiky na přechodnou dobu nepřesahující 
devadesát dnů. Přechodná doba počítá se 
zvláště při každém jednotlivém přechodném 
pobytu vozidla a řidiče na území českoslo
venské republiky a včítá se do ní jak den 
vstupu,^ tak i den výstupu motorového vo
zidla a řidiče.

Vyhláška ministerstev vnitra a veřejných 
prací vydaná v dohodě s ministerstvy financí 
a ^průmyslu, obchodu a živností ze dne 4. 
března 1936, č. 50 Sb. z. a n., se zrušuje.

Dr. černý v. r. Ing. Dostálek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


